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ROZPORZ DZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 4 lipca 2002 r.

w sprawie kryteriów i warunków technicznych, którym musz  odpowiada  kasy 

rejestruj ce, oraz warunków stosowania tych kas przez podatników. 

Na podstawie art. 29 ust. 4 ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku od 

towarów i us ug oraz o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 i 

Nr 129, poz. 599, z 1994 r. Nr 132, poz. 670, z 1995 r. Nr 44, poz. 231 i Nr 142, poz. 

702 i 703, z 1996 r. Nr 137, poz. 640, z 1997 r. Nr 111, poz. 722, Nr 123, poz. 776 i 

780, Nr 137, poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 162, poz. 1104, z 1998 r. Nr 139, poz. 

905 i Nr 161, poz. 1076, z 1999 r. Nr 50, poz. 499, Nr 57, poz. 596 i Nr 95, poz. 

1100, z 2000 r. Nr 68, poz. 805 i Nr 105, poz. 1107, z 2001 r. Nr 12, poz. 92, Nr 39, 

poz. 459, Nr 56, poz. 580, Nr 63, poz. 639, Nr 80, poz. 858, Nr 90, poz. 995 i Nr 122, 

poz. 1324 oraz z 2002 r. Nr 19, poz.185 i Nr 41, poz. 365) zarz dza si , co 

nast puje: 

§ 1. 

Ilekro  w rozporz dzeniu jest mowa o: 

1) ustawie - rozumie si  przez to ustaw  z dnia 8 stycznia 1993 r. o 

podatku od towarów i us ug oraz o podatku akcyzowym,  

2) podatnikach – rozumie si  przez to podatników podatku od towarów i 

us ug, 

3) podatku - rozumie si  przez to podatek od towarów i us ug, 

4) numerze identyfikacji podatkowej podatnika (NIP) - rozumie si  przez 

to numer identyfikacji podatkowej podatnika w rozumieniu przepisów 

o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i p atników, 

5) sprzeda y - rozumie si  przez to czynno ci, o których mowa w art. 2 

ust. 1 i 3 ustawy, 

6) programie pracy kasy - rozumie si  przez to program pracy kasy, w 

tym modu u fiskalnego kasy, dopuszczony do stosowania przez 

ministra w a ciwego do spraw finansów publicznych, zapewniaj cy

prawid owy i trwa y jednokrotny zapis wielko ci obrotu i kwot podatku 

w pami ci fiskalnej kasy oraz wydruk orygina u i kopii paragonów lub 

faktur VAT oraz raportów fiskalnych, a tak e wydruków niefiskalnych, 



7) programie aplikacyjnym kasy - rozumie si  przez to program 

wspó pracuj cy z modu em fiskalnym, o którym mowa w pkt 6, 

odpowiedzialny za prawid owe zaprogramowanie funkcji oraz 

zabezpieczaj cy przed wprowadzeniem do kas funkcji, rozwi za

technicznych i programowych nie dopuszczonych programem pracy 

kasy, 

8) module fiskalnym kasy - rozumie si  przez to urz dzenie rejestruj ce 

obrót i wyliczaj ce kwoty podatku nale nego, a tak e steruj ce w 

jednoznaczny sposób wydrukiem wszystkich dokumentów 

drukowanych przez kas  oraz wy wietlaczem kasy, 

9) pami ci fiskalnej kasy - rozumie si  przez to urz dzenie umieszczone 

w twardej nieprzezroczystej masie, umo liwiaj ce trwa y jednokrotny 

zapis danych dopuszczonych programem pracy kasy bez mo liwo ci 

ich likwidacji oraz wielokrotny odczyt tych danych, które s

nieusuwalne bez zniszczenia samego urz dzenia, 

10) drukarce kasy - rozumie si  przez to urz dzenie drukuj ce wszystkie 

dokumenty dopuszczone programem pracy kasy do druku przez dan

kas ,

11) fiskalizacji kasy - rozumie si  przez to jednokrotn  i niepowtarzaln

czynno  inicjuj c  prac  modu u fiskalnego kasy z pami ci  fiskaln

kasy, zako czon  wydrukiem dobowego raportu fiskalnego, 

12) numerze unikatowym kasy - rozumie si  przez to indywidualny 

i niepowtarzalny numer nadawany pami ci fiskalnej kasy przez 

ministra w a ciwego do spraw finansów publicznych, identyfikuj cy

ka d  kas , który nie mo e by  przypisany innym urz dzeniom, 

13) paragonie fiskalnym - rozumie si  przez to wydrukowany dla 

nabywcy przez kas  rejestruj c  w momencie sprzeda y dokument 

fiskalny z dokonanej sprzeda y, 

14) raporcie fiskalnym (dobowym, miesi cznym, okresowym lub 

rozliczeniowym) - rozumie si  przez to dokument fiskalny zawieraj cy

dane sumaryczne o obrocie i kwotach podatku za dan  dob  lub za 

wybrany okres w uj ciu wed ug poszczególnych stawek podatkowych 

oraz sprzeda y zwolnionej z podatku, 

15) wydruku niefiskalnym - rozumie si  przez to ka dy nie zawieraj cy

transakcji sprzeda y dokument wydrukowany przez kas  przed jej 

fiskalizacj  oraz ka dy inny dokument nie zawieraj cy transakcji 



sprzeda y dopuszczony programem pracy kasy do druku, poza 

paragonem fiskalnym, faktur  VAT i raportami fiskalnymi, 

16) urz dzie skarbowym - rozumie si  przez to urz d skarbowy w 

rozumieniu art. 4 pkt 10 ustawy, 

17) producencie - rozumie si  przez to osoby prawne, jednostki 

organizacyjne nie maj ce osobowo ci prawnej oraz osoby fizyczne 

maj ce siedzib  lub miejsce zamieszkania na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, które w zakresie prowadzonej dzia alno ci 

gospodarczej wytworzy y i wprowadzaj  do obrotu kasy rejestruj ce, 

18) importerze - rozumie si  przez to osoby prawne, jednostki 

organizacyjne nie maj ce osobowo ci prawnej oraz osoby fizyczne 

maj ce siedzib  lub miejsce zamieszkania na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, które w zakresie prowadzonej dzia alno ci 

gospodarczej wprowadzaj  do obrotu importowane kasy rejestruj ce, 

19) serwisie kas rejestruj cych - rozumie si  przez to czynno ci 

obejmuj ce fiskalizacj  kas, ich naprawy i konserwacje oraz przegl dy 

prowadzone zgodnie z wymogami rozporz dzenia, 

20) numerze kontrolnym - rozumie si  przez to numer generowany przez 

program pracy kasy, z uwzgl dnieniem czynnika cyfrowego 

nieznanego u ytkownikowi kasy, umieszczony na drukowanym przez 

kas  rejestruj c  paragonie fiskalnym lub fakturze VAT oraz dobowym 

raporcie fiskalnym, który potwierdza, e dokument ten zosta

wyemitowany przez dany typ kasy. 

§ 2. 

Kasa rejestruj ca jest urz dzeniem samodzielnym lub mo e stanowi  cz
sk adow  systemu kasowego. 

§ 3. 

1. Kasa rejestruj ca, z zastrze eniem ust. 2, musi spe nia  nast puj ce kryteria 

i warunki techniczne: 

1) by  zbudowana co najmniej z nast puj cych elementów: 

a) modu u fiskalnego wraz z pami ci  fiskaln , z tym, e w przypadku systemu 

kasowego pami  fiskaln  musi posiada  ka da kasa wchodz ca w sk ad 

systemu; nie dopuszcza si  instalowania pami ci fiskalnej w jednostce 

centralnej systemu, 

b) drukarki paragonowej, 



c) wy wietlacza (ekranu, monitora) przeznaczonego do odczytu przez 

kupuj cego danych o warto ci sprzeda y, 

2) zawiera  pami  fiskaln  wbudowan  w cz ci kasy niedost pnej dla 

u ytkownika, umieszczon  w gnie dzie zwi zanym nieroz cznie z obudow ,

zalanym tward  nieprzezroczyst  mas , oraz zabezpieczon  w sposób 

powoduj cy jej zniszczenie w momencie naruszenia, 

3) zapewnia  rejestracj  w pami ci fiskalnej kasy co najmniej 1830 raportów 

fiskalnych dobowych, 200 awaryjnych zerowa  pami ci operacyjnej kasy, 30 

zmian stawek podatku od towarów i us ug, 

4) posiada  sygnalizacj  dope niania si  przy zapisie ka dego z ostatnich 30 

raportów dobowych, 

5) zawiera  zabezpieczenia uniemo liwiaj ce likwidacj  zapisów zawartych w 

rejestrach i pami ci fiskalnej kasy, w szczególno ci z powodu braku zasilania, 

6) posiada  dwa wy wietlacze, z których jeden musi zapewnia atwy odczyt 

warto ci sprzeda y przez nabywc ; pojemno  znakowa wy wietlacza nie mo e

zawiera  mniej miejsc znakowych ni  wynosi czna warto  sprzeda y wraz z 

kwot  podatku, 

7) obudowa ka dej kasy musi by  zabezpieczona plomb  o owian  w sposób 

powoduj cy jej zniszczenie w przypadku naruszenia, 

8)  zapewnia  prawid ow  i bezpieczn  prac  w ró nych warunkach 

eksploatacyjnych, przy czym kasa i jej zewn trzne zasilacze musz  by

oznaczone znakiem bezpiecze stwa "B", 

9) posiada  zasilanie sieciowo-bateryjne (akumulatorowe) lub bateryjne 

(akumulatorowe), które musi zapewni  uzyskanie wydruku minimum 200

paragonów, rednio ka dy o zawarto ci 30 wierszy druku, w czasie 48 godzin od 

momentu zaniku zasilania sieciowego, z wyj tkiem kas posiadaj cych monitory 

lampowe, 

10) nie mo e zawiera  rozwi za  konstrukcyjnych, technicznych i wykonywa

funkcji, które mog  prowadzi  do nieprawid owego wyliczania obrotu i kwot 

podatku nale nego, 

11) kasa dostarczona podatnikowi musi by  zaplombowana plomb  o owian .

2. W przypadku kasy o zastosowaniu specjalnym przeznaczonej do 

prowadzenia ewidencji przy wiadczeniu us ug przewozu osób i adunków 

taksówkami: 



1) kasa, w miejsce wbudowania wy wietlacza, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 lit. 

c), mo e wspó pracowa  z zespo em op at lub zespo em dop at taksometru 

dla zapewnienia realizacji funkcji odczytu warto ci us ugi 

zaewidencjonowanej przez kas ,

2) kasa, w miejsce zasilania, o którym mowa w ust. 1 pkt 9, musi posiada

zasilanie z instalacji pojazdu samochodowego oraz wewn trzne zasilanie 

akumulatorowo-bateryjne, które powinno zapewnia  uzyskanie wydruku 

minimum 20 paragonów, rednio ka dy o zawarto ci 20 wierszy druku, w 

czasie 8 godzin od momentu zaniku zasilania z instalacji pojazdu 

samochodowego, 

3) kasa musi równie  spe nia  nast puj ce kryteria i warunki techniczne: 

a) by  po czona z taksometrem w sposób nieroz czny lub przez system 

z cza zabezpieczonego przed ingerencj  u ytkownika lub osób 

trzecich, zapewniaj cy transmisj  danych rejestrowanych przez 

taksometr do kasy, a od czenie lub uszkodzenie kasy 

uniemo liwiaj ce jej dzia anie musi powodowa  blokad  dzia ania 

taksometru najpó niej po wykonaniu operacji ko cz cych kurs, 

b) w zakresie sposobu plombowania uwzgl dnia  równie  wymagane 

odr bnymi przepisami systemy zabezpiecze   taksometrów, 

c) w przypadku kas wyposa onych we wspóln  z taksometrem p yt

g ówn  posiada  rozwi zania konstrukcyjne umo liwiaj ce 

przeprowadzenie czynno ci fiskalizacji kasy jedynie przez serwis kasy, 

przy czym wykonanie tych czynno ci powinno by  mo liwe bez 

naruszenia plomb legalizacyjnych taksometru. 

3. Do ka dej kasy rejestruj cej obowi zkowo jest do czana ksi ka kasy 

rejestruj cej, której wzór okre la za cznik nr 1 do rozporz dzenia, oraz instrukcja 

jej obs ugi. 

§ 4. 

1. Kasy rejestruj ce, z zastrze eniem ust. 2 - 5, musz  spe nia  nast puj ce 

warunki niezb dne do ich stosowania: 

1) zapisywa  w pami ci fiskalnej co najmniej nast puj ce dane: 

a) informacj  o dacie i czasie rozpocz cia oraz zako czenia pracy w trybie 

fiskalnym, 



d) numer unikatowy pami ci fiskalnej kasy oraz numer identyfikacji podatkowej 

podatnika (NIP), 

e) sposób przyporz dkowania stawki podatku do nazw towarów i us ug, 

oznaczone literowo od "A" do "G", przy czym: 

- literze "A" jest przyporz dkowana stawka w wysoko ci 22%,  

- literze "B" jest przyporz dkowana stawka w wysoko ci 7%,  

- literze "C" jest przyporz dkowana stawka w wysoko ci 0%,  

- literom od "D" do "G" odpowiadaj  kolejne stawki podatkowe 

wprowadzane na poszczególne towary i us ugi oraz 

zwolnienie od podatku, 

d) warto  sprzeda y bez podatku (netto) wed ug poszczególnych stawek, 

warto  sprzeda y zwolnionej od podatku, kwoty podatku wed ug

poszczególnych stawek podatkowych, czn  kwot  podatku i czn

warto  sprzeda y z podatkiem (brutto), 

e) numery i daty ka dego z wykonanych raportów fiskalnych dobowych, a 

tak e ilo  paragonów obj tych raportem oraz ilo  pozycji w raporcie, 

f) numer i dat  oraz godzin  i minut  awaryjnych zerowa  pami ci operacyjnej 

kasy oraz informacj  o rozpocz ciu rejestracji sprzeda y po zerowaniu i 

sposobie jego wykonywania, 

2) zapewnia  wy wietlenie warto ci sprzeda y z podatkiem (brutto) na 

wy wietlaczu przeznaczonym do odczytu przez klienta, 

3) sporz dza  równocze nie wydruki orygina ów i kopii paragonów dla ka dej 

sprzeda y, wydruki raportów fiskalnych dobowych i raportów fiskalnych 

okresowych oraz mog  sporz dza  faktury VAT i ich kopie, 

4) zapisywa  w pami ci fiskalnej kasy dane, które musz  by  zgodne z danymi 

zapisanymi na wydrukach raportów fiskalnych dobowych,  

5) wszystkie dokumenty musz  by  drukowane przez kasy w j zyku polskim, 

6) paragon fiskalny drukowany przez kas  musi zawiera  nast puj ce informacje: 

a) imi  i nazwisko lub nazw  podatnika, adres punktu sprzeda y, a dla 

sprzeda y prowadzonej w miejscach niesta ych - adres siedziby podatnika, 

b) numer identyfikacji podatkowej podatnika (NIP),  

c) numer kolejny wydruku, 

d) dat  i czas (godzin  i minut ) sprzeda y,  



e) nazw  towaru lub us ugi, 

f) cen  jednostkow  towaru lub us ugi,  

g) ilo  i warto  sprzeda y, 

h) warto  sprzeda y i kwoty podatku wed ug poszczególnych stawek, 

i) warto  sprzeda y zwolnionej z podatku,  

j) czn  kwot  podatku, 

k) czn  kwot  nale no ci, 

I) kolejny numer paragonu fiskalnego, 

m) kolejny numer kasy i oznaczenie kasjera - przy wi cej ni  jednym 

stanowisku kasowym, 

n) logo fiskalne zgodne z za cznikiem nr 2 do rozporz dzenia oraz numer 

unikatowy pami ci fiskalnej kasy, 

7) informacje zawarte na paragonie powinny znajdowa  si  w kolejno ci podanej w 

pkt 6, z wyj tkiem informacji zawartej w pkt 6 lit. d), a logo fiskalne i numer 

unikatowy musz  by  umieszczone centrycznie w linii i obowi zkowo ko czy

paragon fiskalny, 

8) wysoko  znaków na paragonie nie mo e by  mniejsza ni  2,50 mm, ilo

znaków w linii nie mniejsza ni  17, a dla nazwy towaru lub us ugi - nie mniejsza 

ni  12, 

9) szeroko  ta my paragonowej nie mo e by  mniejsza ni  28 mm,  

10) paragon fiskalny musi by  czytelny i zawiera  wszystkie dane, o których mowa 

w pkt 6, pozwalaj ce nabywcy na sprawdzenie prawid owo ci dokonanej 

transakcji. 

2. W przypadku kas rejestruj cych wyposa onych w funkcj  oznaczania 

dokumentów kasowych numerem kontrolnym, numer ten na paragonie musi by

umieszczony trwale centrycznie przed logo fiskalnym. 

3. Je eli kasy, o których mowa w ust. 2, s  dodatkowo wyposa one w funkcje 

drukowania faktur VAT, to na fakturach tych równie  musi by  zamieszczony numer 

kontrolny, a wydruk faktury VAT powinien by  po czony z zarejestrowaniem przez 

kas  tej operacji w pami ci fiskalnej. 



4. Kasy o zastosowaniu specjalnym przeznaczone do prowadzenia ewidencji 

przy wiadczeniu us ug przewozu osób i adunków taksówkami musz  równie

spe nia  nast puj ce warunki niezb dne do ich stosowania: 

1) posiada  funkcj , umo liwiaj c  anulowanie paragonu dla rozliczenia kursu, 

który rozpocz  si  postojem nie d u szym ni  20 minut i zako czy

przejechaniem dystansu nie d u szego ni  500 m albo tylko samym postojem, 

nie d u szym ni  20 minut, 

2) w przypadku kas posiadaj cych funkcj  rabatowania (stosowania upustu ) 

procentowego lub funkcj , o której mowa w § 5 ust. 2 pkt 1, wykorzystanie tych 

funkcji cznie z okre leniem wysoko ci rabatu lub ceny, powinno by  mo liwe, 

w trakcie realizowanego kursu, wy cznie w okresie dost pno ci funkcji 

umo liwiaj cej anulowanie paragonu, o której mowa w pkt 1, 

3) operacja zaprogramowania dzia ania kasy umo liwiaj ca korzystanie z funkcji 

rabatowania (stosowania upustu) procentowanego oraz funkcji, o której mowa w 

§ 5 ust. 2 pkt 1, powinna odbywa  si  na wniosek u ytkownika kasy w serwisie i 

by  po czona z dokonaniem odpowiedniego wpisu w ksi ce kasy, 

4) w trakcie korzystania z funkcji rabatowania (stosowania upustu) procentowego 

podczas realizacji kursu na wy wietlaczu kasy lub zespole op at lub dop at 

taksometru, powinno by  dodatkowo wy wietlone s owo "rabat", natomiast 

nale no  uwzgl dniaj ca zastosowany rabat powinna by  wykazana na 

wy wietlaczu najpó niej po przej ciu taksometru w po o enie "KASA", 

5) w przypadku przerwania kursu z powodu zaniku zasilania taksometru w czasie 

powy ej 10 sekund, kasa powinna dokona  wydruku paragonu za wykonan  do 

tego zdarzenia us ug ,

6) posiada  funkcj  przekazania do taksometru, po wydrukowaniu paragonu, 

informacji pozwalaj cej na przestawienie taksometru w stan umo liwiaj cy

przyst pienie do nast pnego kursu. 

5. Paragon fiskalny drukowany przez kas , o której mowa w ust. 4, 

z zastrze eniem § 5 ust. 2 pkt 1, powinien zawiera  co najmniej: 

1) imi  i nazwisko lub nazw  podatnika oraz adres zamieszkania lub siedziby 

podatnika, 

2) dane identyfikuj ce taksówk : numer rejestracyjny oraz numer boczny, 

3) dat  wykonania us ugi z okre leniem, w godzinach i minutach czasu 

rozpocz cia i zako czenia kursu, 



4) odleg o  przejechan  w czasie kursu, 

5) jednostkowe op aty taryfowe wykorzystywane do wyceny kursu cznie z 

op at  za impuls, 

6) ilo  impulsów i warto  us ugi odnosz cych si  do poszczególnych taryf, 

7) warto  poszczególnych innych op at taryfowych,  

8) dane wymienione w ust. 1 pkt 6 lit. b), c), h) – I) i n).

6. W przypadku gdy ze szczególnymi formami obrotu, sprzeda y okre lonych 

towarów, wiadczeniem okre lonych us ug lub potrzeb  wspó pracy kasy z innymi 

urz dzeniami niezb dnymi do stosowania w danej dziedzinie obrotu, jest zwi zana 

konieczno  wprowadzenia szczególnych dostosowa  o charakterze 

konstrukcyjnym, funkcjonalnym lub programowym, kasa o zastosowaniu 

specjalnym powinna spe nia  kryteria, warunki techniczne i warunki stosowania kas 

równowa ne dla tej dziedziny zastosowa  z wymienionymi w ust. 1 - 5 oraz w § 3 

ust. 1 i 2 , a decyzja, o której mowa w § 7 ust. 1, powinna potwierdza  ich spe nienie 

dla okre lonego rodzaju zastosowa .

§ 5. 

1. Podatnicy prowadz cy ewidencj  przy zastosowaniu kas rejestruj cych, z 

zastrze eniem ust. 2, s  obowi zani do: 

1) dokonywania rejestracji ka dej sprzeda y przy zastosowaniu kasy 

i dokonywania wydruku z ka dej sprzeda y paragonu fiskalnego lub faktury 

VAT oraz do wydawania orygina u wydrukowanego dokumentu nabywcy, 

2) sporz dzania raportu fiskalnego dobowego po zako czeniu sprzeda y za dany 

dzie , nie pó niej jednak ni  przed dokonaniem pierwszej sprzeda y w dniu 

nast pnym, oraz sporz dzania raportu fiskalnego za okres miesi czny po 

zako czeniu sprzeda y w ostatnim dniu miesi ca, nie pó niej jednak ni  przed 

rozpocz ciem sprzeda y w nast pnym miesi cu, 

3) ewidencjonowania sprzeda y przy u yciu kasy rezerwowej lub zaprzestania 

sprzeda y, w przypadkach okre lonych w art. 29 ust. 2a ustawy, 

4) weryfikacji poprawno ci pracy kasy, ze szczególnym uwzgl dnieniem 

prawid owego zaprogramowania nazw towarów (us ug) i w a ciwego ich 

przyporz dkowania do stawek podatków oraz niezw ocznego zg aszania 

serwisowi ka dej nieprawid owo ci w jej pracy, 



5) poddawania kontroli nienaruszalno ci kasy i prawid owo ci jej pracy na ka de 

danie w a ciwych organów, 

6) wykonywania co 12 miesi cy obowi zkowego przegl du technicznego kasy 

przez w a ciwy serwis, 

7) dokonywania wydruku wszystkich emitowanych przez kas  dokumentów i ich 

kopii na ta mie papierowej z rolki, 

8) przechowywania kopii dokumentów kasowych przez okres wymagany w ustawie 

z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. Nr 137, poz. 926 i Nr 

160, poz. 1083, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 1999 r. Nr 11, poz. 95 i Nr 92, poz. 

1062, z 2000 r. Nr 94, poz. 1037, Nr 116, poz. 1216, Nr 120, poz. 1268 i Nr 122, 

poz. 1315, z 2001 r. Nr 16, poz. 166, Nr 39, poz. 459, Nr 42, poz. 475, Nr 110, 

poz. 1189, Nr 125, poz. 1368 i Nr 130, poz. 1452 oraz z 2002 r. Nr 89, poz. 804) 

zgodnie z warunkami okre lonymi w ustawie z dnia 29 wrze nia 1994 r. o 

rachunkowo ci (Dz. U. z 2002 r Nr 76, poz. 694), z zastrze eniem § 6, 

9) stosowania kas wy cznie do prowadzenia ewidencji w asnej sprzeda y, bez 

prawa ich u ywania przez osoby trzecie, z zastrze eniem ust. 5, 

10) zg oszenia kasy w terminie 7 dni od dnia jej fiskalizacji do w a ciwego urz du

skarbowego w celu otrzymania numeru ewidencyjnego kasy, zgodnie z 

za cznikiem nr 3 do rozporz dzenia, 

11) naniesienia na obudow  kasy w sposób trwa y jej numeru ewidencyjnego, o 

którym mowa w § 10, 

12) zamieszczania wpisów w ksi ce kasy rejestruj cej dokonywanych przez 

podatnika, 

13) przechowywania ksi ki kasy w miejscu i przez okres jej u ytkowania oraz 

udost pniania jej na danie w a ciwych organów, a tak e s u by serwisowej, 

14) poddania obowi zkowemu przegl dowi technicznemu kas, które zosta y przez 

podatnika utracone, a nast pnie odzyskane, przed ich ponownym 

zastosowaniem przez podatnika do prowadzenia ewidencji, 

15) prowadzenia po fiskalizacji kasy wy cznie sprzeda y w trybie fiskalnym 

i nieprowadzenia sprzeda y na kasie po jej fiskalizacji w adnym innym trybie 

niefiskalnym, w tym w trybie szkoleniowym. 

2. Podatnicy w zakresie wiadczonych przez nich us ug przewozu osób 

i adunków taksówkami s  obowi zani: 



1) je eli wykonuj  te us ugi równie  w zakresie, w jakim odr bne przepisy nie 

okre laj  obowi zku rozliczania si  wed ug wskaza  taksometru – do 

stosowania kasy wyposa onej równie  w funkcj , zwi zan  ze stosowaniem cen 

umownych indywidualnie negocjonowanych i do wydawania paragonu, który 

oprócz danych wymienionych w § 4 ust. 5, zwi zanych z wycen  kursu wed ug

wskaza  taksometru, powinien zawiera  tak e: 

a) cen  uzgodnion  do zap aty i kwot  podatku podlegaj ce ewidencji 

w pami ci fiskalnej kasy, 

b) imi  i nazwisko lub nazw  b d  nazw  skrócon  nabywcy us ugi oraz jego 

adres, 

c) miejsce rozpocz cia i zako czenia kursu z tym, e w przypadku gdy kurs 

sko czy  si  w miejscu jego rozpocz cia nale y poda  nazw  g ównych 

miejscowo ci obj tych tras  kursu, 

2) do wykonywania przegl du technicznego kasy, o której mowa w § 3 ust. 2, 

przez w a ciwy serwis nie rzadziej ni  w terminach wymaganych, zgodnie 

z odr bnymi przepisami, dla taksometrów. 

3. Dane, o których mowa w ust. 2 pkt 1 lit. b) i c), mog  by  na oryginale i kopii 

paragonu wpisane r cznie w odpowiednich miejscach oznaczonych na tym 

paragonie, a fakt wr czenia paragonu nabywcy us ugi powinien by  przez niego 

potwierdzony czytelnym podpisem na kopii paragonu. 

4. W przypadku utraty ksi ki kasy rejestruj cej podatnik jest obowi zany  

niezw ocznie zwróci  si  do serwisu o wydanie duplikatu oraz powiadomi  o tym 

fakcie w a ciwy urz d skarbowy. Na stronie tytu owej tej ksi ki kasy rejestruj cej 

musi by  umieszczony napis "DUPLIKAT". 

5. Podatnicy, o których mowa w art. 16 ustawy, prowadz cy ewidencj  przy 

zastosowaniu kas rejestruj cych ewidencjonuj  na potrzeby obliczenia osi ganego 

przez nich obrotu oraz kwot podatku nale nego ca  warto  sprzeda y w asnej 

oraz prowadzonej na rzecz lub w imieniu innych podatników. 

6. Podatnicy mog  stosowa  do ewidencji wy cznie kasy lub system kasowy, 

które posiadaj , z zastrze eniem ust. 7, decyzj  ministra w a ciwego do spraw 

finansów publicznych, o której mowa w § 7 ust. 1.  

7. Podatnicy w zakresie wiadczonych przez nich us ug przewozu osób 

i adunków taksówkami s  obowi zani do stosowania kasy, która w decyzji, o której 

mowa § 7 ust. 1, uzyska a potwierdzenie spe nienia kryteriów wymaganych dla kas o 



zastosowaniu specjalnym przeznaczonych do ewidencji obrotu i kwot podatku 

zwi zanych ze wiadczeniem us ug przewozu osób i adunków taksówkami, z tym, 

e je eli w decyzji wskazano, i  dana kasa jest przeznaczona do wspó pracy z 

taksometrami okre lonego typu, podatnik jest obowi zany spe ni  te warunki. 

8. Zako czenie pracy w trybie fiskalnym przez ka d  kas  lub wymiana pami ci 

fiskalnej kasy wymaga dokonania, z udzia em pracownika urz du skarbowego, 

czynno ci okre lonych w za czniku nr 4 do rozporz dzenia. 

9. Pami  fiskalna podlegaj ca wymianie, po dokonanych czynno ciach 

okre lonych w za czniku nr 4 do rozporz dzenia, jest przechowywana przez 

producenta lub importera przez okres 3 miesi cy od daty ich dokonania, a po tym 

okresie - komisyjnie zniszczona. 

§ 6. 

1. Kopie dokumentów kasowych, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 3, mog  by

sporz dzane i przechowywane równie  na informatycznych no nikach 

jednokrotnego trwa ego zapisu, je eli: 

1) zosta y zapisane w okre lonym formacie, przy zastosowaniu urz dze

zewn trznych, w czasie rzeczywistym równoleg ym z czasem ich wydruku 

przez kas  na ta mie papierowej z tym, e dla kas o zastosowaniu 

specjalnym, sposób zapisywania przez te urz dzenia zewn trzne mo e

zawiera  inne rozwi zania dotycz ce czasu zapisu, je eli zastosowane 

rozwi zania programowe zabezpiecz  kontrol  kompletno ci tych zapisów 

oraz 

2) zawieraj  pe ne dane zawarte w tych dokumentach oraz 

3) zawieraj  numer kontrolny. 

2. System sporz dzania kopii i przechowywania dokumentów kasowych, 

o którym mowa w ust. 1, mo e by  zastosowany przez podatników, którzy: 

1) posiadaj  sprawne urz dzenia do odtworzenia tre ci zawartych na tych 

no nikach w postaci wydruków oraz 

2) zg osz  do w a ciwego urz du skarbowego numery ewidencyjne kas 

rejestruj cych i dat  rozpocz cia stosowania systemu sporz dzania kopii 

i przechowywania dokumentów kasowych, o którym mowa w ust. 1, oraz 



3) w roku ubieg ym wydali wi cej ni  100 tys. paragonów fiskalnych 

dokumentuj cych dokonan  przez nich sprzeda .

3. Podatnicy stosuj cy system sporz dzania kopii i przechowywania 

dokumentów kasowych okre lony w ust. 1, s  obowi zani do: 

1) przechowywania wydrukowanych przez kas  rejestruj c  papierowych kopii 

dokumentów przez okres co najmniej 6 miesi cy od dnia ich wydruku, nie krócej 

jednak ni  do dnia zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego, w 

rozumieniu przepisów o rachunkowo ci, dotycz cego okresu, w którym 

wydrukowano dane dokumenty kasowe oraz 

2) stosowania do ewidencjonowania wy cznie kas rejestruj cych wyposa onych w 

funkcje programowe umo liwiaj ce wydruk na paragonie numeru kontrolnego, 

oraz 

3) powiadomienia urz du skarbowego o czasie i miejscu niszczenia kopii 

papierowych dokumentów kasowych na co najmniej 30 dni przed zamierzonym 

jego dokonaniem, a je eli urz d skarbowy zg osi zastrze enia do podanego w 

zawiadomieniu terminu - wyznaczenia nowego terminu, z uwzgl dnieniem tych 

samych zasad. 

4. Przepisów ust. 3 pkt 1 i 3 nie stosuje si  do papierowych dowodów kasowych 

uznanych za dowody ksi gowe zgodnie z przepisami o rachunkowo ci. 

§ 7. 

1. Producenci krajowi i importerzy kas rejestruj cych s  obowi zani przed 

wprowadzeniem ich do obrotu uzyska  decyzj  ministra w a ciwego do spraw 

finansów publicznych o spe nieniu wszystkich wymogów dotycz cych warunków i 

kryteriów technicznych, którym musz  odpowiada  kasy rejestruj ce. 

2. Wniosek musi zawiera :

1) szczegó owe dane identyfikacyjne producenta lub importera, 

2) nazw  kasy, typ i model oraz dane techniczne - opis konstrukcji, schematy 

ideowe, monta owe kasy, wykaz elementów elektronicznych kasy, zdj cie kasy 

o wymiarach 24 x 30 cm, opcje konstrukcyjne kasy, instrukcje obs ugi i 

programowania, instrukcj  serwisow  i protoko y komunikacyjne wszystkich 

interfejsów kasy, 

3) wykaz wszystkich cz ci sk adowych kasy lub systemu kasowego oraz schemat 

systemu, 



4) nazw  i adres producenta zagranicznego kasy oraz wydan  przez niego 

autoryzacj  dla importera, 

5) kart  kasy zgodn  z wzorem okre lonym w za czniku nr 5 do rozporz dzenia, 

6) schemat blokowy oprogramowania steruj cego i aplikacyjnego kasy oraz map

pami ci fiskalnej, 

7) program pracy kasy w wersji ród owej i zapisany w pami ci sta ej (wzorzec) 

oraz program aplikacyjny w wersji ród owej i zapisany w pami ci sta ej 

(wzorzec), 

8) wykaz wszystkich sytuacji awaryjnych kasy i sposoby ich usuwania: 

automatycznie, przez serwis, usuwane przez u ytkownika oraz nieusuwalne, 

sposoby zabezpieczenia podzespo ów kasy przed dost pem osób 

nieuprawnionych, 

9) deklaracj  producenta lub importera, e ka da kasa wprowadzana do obrotu 

b dzie identyczna technicznie, funkcjonalnie i programowo z kas  wzorcow

poddan  badaniom, która otrzyma a decyzj  ministra w a ciwego do spraw 

finansów publicznych, o której mowa w ust. 1, i spe nia wszystkie wymogi 

okre lone rozporz dzeniem, 

10) wzory wszystkich dokumentów drukowanych przez kas ,

11) dokumenty autoryzacji serwisu wydane przez producenta lub importera, wzór 

umowy ze sprzedawcami i serwisem kas, schemat organizacji serwisu kas oraz 

jego rozmieszczenie w kraju, 

12) opis technologii zapisywania numeru unikatowego w pami ci fiskalnej kasy i 

umieszczania jej w gnie dzie w trakcie produkcji kasy oraz technologi  wymiany 

modu u fiskalnego i pami ci fiskalnej, 

13) certyfikat znaku bezpiecze stwa "B" dla kasy i jej zewn trznych zasilaczy, 

14) w przypadku kas o zastosowaniu specjalnym wspó dzia aj cych z taksometrami 

przeznaczonych do prowadzenia ewidencji przy wiadczeniu us ug przewozu 

osób i adunków taksówkami: 

a) opini  o spe nianiu wymogów zapewniaj cych poprawne dzia anie kasy w 

ró nych warunkach termicznych, poziomu wilgotno ci, zak óce

elektromagnetycznych, wibracyjnych, zasilania, okre lonych odr bnymi 

przepisami dla taksometrów, wydan  przez jednostk  upowa nion  do 

podj cia decyzji o zatwierdzeniu typu taksometru w rozumieniu przepisów o 

miarach lub laboratoria posiadaj ce akredytacj  Polskiego Centrum 

Akredytacji w zakresie znaku bezpiecze stwa dla urz dze  techniki 



informatycznej i elektrycznych urz dze  techniki biurowej  - z wy czeniem 

kas obj tych protoko em bada , o którym mowa w lit. b), 

b) kopi  decyzji zatwierdzenia typu taksometru i kopi  protoko u

z przeprowadzonych bada  zatwierdzenia typu taksometru wraz 

z egzemplarzem kasy zintegrowanej z taksometrem, które po 

przeprowadzeniu bada  przez G ówny Urz d Miar, zosta y opatrzone 

odpowiedni  plomb .

3. Wniosek sporz dza si  w j zyku polskim. Do wniosku nale y do czy

dzia aj cy wzorcowy egzemplarz kasy lub systemu kasowego oraz opisy dzia ania 

wszystkich urz dze  do niej do czonych, z wyj tkiem szuflady. 

4. Wniosek wraz z do czon  do niego dokumentacj  podlega weryfikacji co do 

jego kompletno ci i poprawno ci. Po weryfikacji dokumentacji przeprowadza si

badania testowe kasy. Pozytywny wynik weryfikacji i wszystkich przeprowadzonych 

bada  testowych kasy jest warunkiem wydania decyzji, o której mowa w ust. 1. 

5. Decyzj , o której mowa w ust. 1, wydaje si  na okres 3 lat. Po up ywie tego 

okresu mo e ona by  wydana na nast pny okres 3 lat po z o eniu wniosku i 

przeprowadzeniu wszystkich bada  testowych. 

6. Decyzja, o której mowa w ust. 1, zostanie cofni ta w przypadku: 

1) wprowadzania do obrotu kas rejestruj cych niezgodnych z przedstawionym 

wzorcem do czonym do wniosku, 

2) braku serwisu lub jego prowadzenia niezgodnie z wymogami rozporz dzenia, 

3) zako czenia dzia alno ci producenta lub importera,  

4) nieprzestrzegania innych przepisów rozporz dzenia. 

§ 8. 

Po uzyskaniu decyzji, o której mowa w § 7 ust. 1, wszelkie zmiany funkcjonalne, 

konstrukcyjne oraz programowe w kasie, przed ich wprowadzeniem, wymagaj

ka dorazowo ponownego z o enia wniosku i uzyskania pozytywnego wyniku z 

wszystkich przeprowadzonych bada  testowych kasy oraz uzyskania decyzji, o 

której mowa w § 7 ust. 1. 

§ 9. 

Numery unikatowe do oznaczania pami ci fiskalnej kasy s  przydzielane przez 

ministra w a ciwego do spraw finansów publicznych. Numery przydziela si



wy cznie producentom lub importerom dla kas posiadaj cych decyzj , o której 

mowa w § 7 ust. 1. 

§ 10. 

W a ciwy urz d skarbowy, po zg oszeniu fiskalizacji kasy przez podatnika, 

nadaje kasie numer ewidencyjny. Numer ten nie ulega zmianie w przypadku zmiany 

w a ciwo ci urz du skarbowego. Numer ewidencyjny kasy oraz ksi ki kasy s

identyczne i nie mog  by  przypisane innym urz dzeniom. 

§ 11. 

1. S u by serwisowe s  obowi zane poinformowa  w a ciwy urz d skarbowy o 

fiskalizacji kasy u podatnika nie pó niej ni  w terminie 7 dni od dnia jej dokonania. 

Zg oszenia nale y dokona  zgodnie z wzorem okre lonym w za czniku nr 6 do 

rozporz dzenia. 

2. Zmiana obs ugi serwisowej kasy nie wynikaj ca z naruszenia zasad jego 

prowadzenia mo e by  dokonana na wniosek podatnika za zgod  producenta lub 

importera, z tym, e nie mo e on odmówi  dokonania zmiany serwisu je eli warunki 

cenowe i inne miejsca jego wiadczenia s  korzystniejsze dla podatnika. O 

dokonanej zmianie producent lub importer zawiadamia w a ciwy urz d skarbowy w 

terminie 7 dni od jej dokonania. 

3. Warunki wykonywania serwisu technicznego kas okre la za cznik nr 7 do 

rozporz dzenia.  

4. Wzór identyfikatora pracownika serwisu okre la za cznik nr 8 do 

rozporz dzenia. 

§ 12. 

Wymogów okre lonych w § 6 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 pkt 2 nie stosuje si  do kas 

rejestruj cych nabytych przez u ytkownika do dnia 31 grudnia 2002 r., które nie 

posiadaj  funkcji generowania numeru kontrolnego. 

§13. 



1. Decyzje dopuszczaj ce kasy do obrotu, wydane przez Ministra Finansów na 

podstawie § 6 rozporz dzenia wymienionego w § 14, zachowuj  moc do dnia 

okre lonego w tych decyzjach, chyba e decyzja zostanie uchylona b d  cofni ta. 

2. Kasy nabyte przez u ytkowników w okresie obowi zywania decyzji wydanych 

przed dniem wej cia w ycie niniejszego rozporz dzenia mog  by  nadal stosowane 

do prowadzenia ewidencji obrotu i kwot podatku nale nego. 

§ 14. 

Traci moc rozporz dzenie Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 1999 r. w 
sprawie kryteriów i warunków technicznych, którym musz  odpowiada  kasy 
rejestruj ce, oraz warunków stosowania tych kas przez podatników (Dz.U. Nr 109, 
poz. 1249, z 2000 r. Nr 105, poz. 1114 oraz z 2001 r. Nr 67, poz. 691). 

§ 15. 

Rozporz dzenie wchodzi w ycie z dniem og oszenia. 

MINISTER FINANSÓW 

Marek Belka



Za cznik nr 1. 

Za czniki do rozporz dzenia Ministra Finansów 
z dnia  4   lipca 2002 r. (poz.       ) 

KSI KA KASY REJESTRUJ CEJ

DANE O KASIE REJESTRUJ CEJ (WYPE NIA PRODUCENT LUB IMPORTER) 

MODEL/TYP 

NUMER FABRYCZNY 

NUMER DECYZJI 
DOPUSZCZAJ CEJ DO OBROTU 
NUMER UNIKATOWY 

NAZWA I ADRES PRODUCENTA 
LUB IMPORTERA 

DANE O SPRZEDAWCY KASY (WYPE NIA SPRZEDAWCA) 

NAZWA I ADRES SPRZEDAWCY 
KASY 

DANE O SERWISIE KASY (WYPE NIA SERWISANT) 

NAZWA I ADRES SERWISU 

MIEJSCE U YTKOWANIA KASY (WYPE NIA U YTKOWNIK) 

ADRES MIEJSCA, W KTÓRYM 
KASA JEST U YTKOWANA 

DANE DLA URZ DU SKARBOWEGO (WYPE NIA URZ D SKARBOWY) 

NUMER EWIDENCYJNY KASY 

SPOSÓB U YTKOWANIA KASY 

PIECZ  URZ DU 
SKARBOWEGO 



ZMIANY MIEJSCA U YTKOWANIA KASY, WYMIANA PAMI CI  
FISKALNEJ, ZMIANY SPOSOBU U YTKOWANIA KASY,OPCJE 

RODZAJ ZMIANY AKCEPTACJA URZ DU 
SKARBOWEGO 



INFORMACJE  DOTYCZ CE  U YTKOWNIKA KASY  
(WYPE NIA U YTKOWNIK KASY) 

ADRES W A CICIELA 
KASY REJESTRUJ CEJ, 

SIEDZIBA FIRMY 

NUMER 
IDENTYFIKACYJNY 

PODATNIKA 

DATA, PODPIS 
W A CICIELA, 

PIECZ  FIRMOWA 

INSTALACJA KASY REJESTRUJACEJ 
(WPROWADZENIE W TRYB FISKALNY) 

DATA I GODZINA STAN LICZNIKA 
NIEFISKALNEGO 

PODPIS I PIECZ  SERWISU. 

POTWIERDZENIE CA O CI PLOMB KASY 
REJESTRUJACEJ PRZEZ W A CICIELA, 
U YTKOWNIKA KASY REJESTRUJ CEJ.  

DATA, PODPIS, PIECZ
W A CICIELA/U YTKOWNIKA 

KASY REJESTRUJ CEJ 



OSOBY UPOWA NIONE DO WIADCZENIA US UG SERWISU KASY REJESTRUJ CEJ 
(wype nia kierownik serwisu/punktu serwisowego) 

NAZWISKO I IMI NUMER 
IDENTYFIKACYJNY

PODPIS I PIECZ
KIEROWNIKA SERWISU

ADRES PUNKTU 
SERWISOWEGO I 

TELEFON

   

NAZWISKO I IMI NUMER 
IDENTYFIKACYJNY

PODPIS I PIECZ
KIEROWNIKA SERWISU

ADRES PUNKTU 
SERWISOWEGO I 

TELEFON

   

NAZWISKO I IMI NUMER 
IDENTYFIKACYJNY

PODPIS I PIECZ
KIEROWNIKA SERWISU

ADRES PUNKTU 
SERWISOWEGO I 

TELEFON

   

NAZWISKO I IMI NUMER 
IDENTYFIKACYJNY

PODPIS I PIECZ
KIEROWNIKA SERWISU

ADRES PUNKTU 
SERWISOWEGO I 

TELEFON

   

NAZWISKO I IMI NUMER 
IDENTYFIKACYJNY

PODPIS I PIECZ
KIEROWNIKA SERWISU

ADRES PUNKTU 
SERWISOWEGO I 

TELEFON

   

Osoby, które nie wiadcz  serwisu kierownik serwisu wykre la i potwierdza piecz ci .



DANIE INTERWENCJI SERWISU 
(WYPE NIA U YTKOWNIK KASY) 

DATA 
GODZINA 

KTO WEZWA  KOGO 
POWIADOMI

W JAKI 
SPOSÓB 

POTWIERDZENIE 
SERWISANTA 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



INTERWENCJE TECHNICZNE SERWISU 
WYPE NIA SERWIS KASY 

DATA GODZINA STAN LICZNIKÓW 

  PARAGONÓW 
FISKALNYCH 

RAPORTU 
DOB. FISK. 

ZEROWANIA 
RAM 

NIEFISKALNEGO 
(OGÓLNY) 

      

OPIS ZG OSZONYCH NIEPRAWID OWO CI DZIA ANIA KASY REJESTRUJ CEJ 

STAN PLOMB KASY 
ILO

ELEMENTY KASY 
REJESTRUJ CEJ WYMIENIONE 

PRZY NAPRAWIE. 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
DRUKOWANYCH DOKUMENTÓW 

FISKALNYCH. 

PRZYCZYNY, DLA KTÓRYCH 
NIEMO LIWA JEST NAPRAWA NA 

MIEJSCU KASY. 
MIEJSCE NAPRAWY KASY, 

ADRES SERWISU. 

PODPIS I PIECZ  SERWISU. 

ODBIÓR NAPRAWIONEJ KASY REJESTRUJACEJ. 

DATA                              GODZINA STAN LICZNIKÓW 

 PARAGONÓW 
FISKALNYCH 

RAPORTU 
DOB. FISK. 

ZEROWANIA 
RAM 

NIEFISKALNEGO 
(OGÓLNY) 

     

POTWIERDZENIE ODBIORU KASY 
- ZWROT DOKUMENTÓW 

FISKALNYCH 
- STAN PLOMB PRAWID OWY 

DATA, GODZINA, PODPIS I PIECZ  U YTKOWNIKA KASY. 



PRZEGL D TECHNICZNY KASY REJESTRUJ CEJ 
(WYPE NIA PODMIOT WYKONUJ CY SERWIS)

DATA WYKONANIA 
PRZEGL DU 

STWIERDZONE NIEPRAWID OWO CI 
DZIA ANIA KASY REJESTRUJ CEJ 

PODPIS I PIECZ
SERWISU 



1 7

0,5

0,2

1

0,5

0,4
0,8

Umieszczone liczby - bezwymiarowe 
wielko ci rysunkowe wzoru LOGO 
wzgl dem 1 wysoko ci 

Za cznik  nr 2.         
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Za cznik nr 4. 
PROTOKÓ

z czynno ci odczytania zawarto ci pami ci fiskalnej kasy rejestruj cej 

Nazwa /Imi  i nazwisko 

u ytkownika kasy ..................................................................................................................

Adres u ytkownika kasy .......................................................................................................  

NIP .......................................................................................................................................  

Miejsce instalacji kasy...........................................................................................................  

Numer unikatowy ..................................................................................................................  

Numer fabryczny ..................................................................................................................  

Numer ewidencyjny ..............................................................................................................

Data zako czenia dzia alno ci:..............................................................................................  
w zwi zku......................................................................................................................... 

 w obecno ci pracownika U.S................................................................................................  

Po sprawdzeniu ca o ci plomb kasy sporz dzony zosta  raport fiskalny okresowy. 
czny raport okresowy: 

od nr daty................................. do nr daty................................... 
sprzeda  opod. PTU A ................................................................  

sprzeda  opod. PTU B ................................................................  

sprzeda  opod. PTU C ................................................................  

sprzeda  opod. PTU D,E,F............................................................... 

sprzeda  zwol. PTU ....................................................................  

kwota PTU A ..............................................................................  

kwota PTU B ..............................................................................  

czna kwota PTU .......................................................................  

czna nale no

liczba paragonów ........................................................................  
Uwagi......................................................................................................................................
Na tym protokó  zako czono. 

Protokó  niniejszy zosta  sporz dzony w czterech egzemplarzach; po jednym egzemplarzu 
otrzymuj : u ytkownik i wykonuj cy serwis; dwa egzemplarze s  przeznaczone dla urz du
skarbowego. 

Podpis i piecz  urz du skarbowego 

......................................................

 Podpis i piecz  u ytkownika kasy 

 ................................................... 

......................, dnia ......................... 
.....................................................

Podpis i piecz  serwisanta 



Za cznik nr 5. KARTA KASY

NAZWA KASY 

PRODUCENT KASY/ADRES 

FIRMA SK ADAJ CA WNIOSEK 
ADRES 

WYMIARY KASY 

WAGA KASY 

ZASILANIE KASY/POBÓR MOCY 

ILO  NAZW TOWARÓW, 
ORGANIZACJA BAZY 
TOWAROWEJ KASY 
SZEROKO  TA MY 
PAPIEROWEJ 
ILO  ZNAKÓW W TA MIE 
ILO  ZNAKÓW NAZWY TOWARU 

TYP DRUKARKI/PRODUCENT  

ZAKRES TEMPERATUR PRACY 
KASY 
WSPÓ PRACA Z KOMPUTEREM   
ON LINE\OFF LINE 
WSPÓ PRACA Z KASAMI  

INTERFEJSY KASY/TYPY 

STAWKI PODATKOWE  

PRZEZNACZENIE KASY  

KASA 
STACJONARNA/PRZENO NA 
OZNACZENIE WERSJI 
PROGRAMU PRACY KASY 
OZNACZENIE PAMI CI Z  
PROGRAMEM PRACY KASY 
OPCJE KASY: 
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Za cznik nr 7. 

WARUNKI  DOTYCZ CE  WYKONYWANIA  SERWISU TECHNICZNEGO  

KAS  REJESTRUJ CYCH 

1. Serwis techniczny kas rejestruj cych mo e by  wykonywany tylko na 

warunkach okre lonych w niniejszym za czniku. Za zorganizowanie serwisu 

gwarancyjnego i pogwarancyjnego oraz jego w a ciwe dzia anie 

odpowiedzialny jest producent (importer). Wykonywanie serwisu przez inne 

podmioty wymaga autoryzacji producenta (importera). 

2. Punkt serwisowy serwisu technicznego kas o zastosowaniu specjalnym 

przeznaczonych do ewidencjonowania obrotów w zakresie us ug przewozu 

osób i adunków taksówkami mo e by  prowadzony wy cznie na terenie miast 

lub miejscowo ci, w których dzia aj  punkty legalizacyjne taksometrów 

prowadzone zgodnie z przepisami o miarach. 

3. Wykonuj cy serwis nie mo e dokonywa  ingerencji w pami  fiskaln

kasy rejestruj cej. 

4. Zaprzestanie prowadzenia serwisu przez producenta (importera), 

niezale nie od przyczyny, mo e by  dokonane po uprzednim jego przekazaniu 

do prowadzenia przez przejmuj cego ten serwis. Kopi  porozumienia nale y

przekaza  do Ministerstwa Finansów w terminie 7 dni od dnia jego podpisania. 

5. Dokumentacj  zwi zan  z wykonywanym serwisem prowadzi w a ciwy 

urz d skarbowy oraz producent (importer) lub podmiot prowadz cy

autoryzowany serwis kas rejestruj cych. 

6. Wykonuj cy serwis (serwisant) musi by  wpisany na list

upowa nionych do jego wykonywania przez producenta (importera) lub 

podmiot prowadz cy serwis oraz zg oszony do w a ciwego urz du

skarbowego. 

7. Serwis kas stosowanych do prowadzenia ewidencji przez podatnika nie 

mo e by  przez niego prowadzony i wykonywany oraz przez osob

zatrudnion  przez podatnika na podstawie stosunku pracy, zlecenia, umowy o 

dzie o, agencyjnej i innych umów o podobnym charakterze. 



8. Lista, o której mowa w ust. 6, musi by  zgodna z ewidencj  prowadzon

przez urz dy skarbowe oraz niezw ocznie aktualizowana na bie co w 

przypadkach jej zmiany z jednoczesnym powiadomieniem o tym w a ciwego 

urz du skarbowego przez producenta (importera). 

9. Wykonuj cy serwis musi niezw ocznie i bez op aty interweniowa  na 

danie (wezwanie) w a ciwego organu skarbowego. 

10. Wykonuj cy serwis dokonuje na zlecenie podatnika obowi zkowego 

przegl du technicznego kasy, o którym mowa w § 5 ust. 1 pkt 6 i 14 oraz ust. 2 

pkt 2 rozporz dzenia. 

11. Prowadz cy serwis kas jest obowi zany do przeszkolenia na swój koszt 

wskazanych przez urz d skarbowy urz dników w zakresie znajomo ci 

zastosowanych przez producenta procedur pracy kasy, przede wszystkim pod 

wzgl dem ich sprawdzalno ci. 

12. Przegl dem nale y obj :

1) stan wszystkich plomb kasy i zgodno  ich z zapisem w ksi ce kasy 

i dokumentacj  serwisu, 

2) stan obudowy kasy, 

3) czytelno  dokumentów fiskalnych drukowanych przez kas ,

4) program kasy, jego wersj , zgodno  z zapisami w ksi ce kasy 

i dokumentacj  serwisu, 

5) poprawno  dzia ania kasy, w szczególno ci w zakresie emisji dokumentów 

fiskalnych, 

6) poprawno  dzia ania wy wietlacza klienta, 

7) stan p yty g ównej, pami ci fiskalnej i modu u fiskalnego co do zgodno ci z 

dokumentacj  konstrukcyjn  kasy, a wynik przegl du wraz z zaleceniami 

nale y wpisa  do ksi ki kasy. 

13. Czynno ci serwisowe musz  by  podj te nie pó niej ni  w ci gu 48 

godzin od chwili zg oszenia awarii kasy przez u ytkownika. Wykonuj cy serwis 

nie mo e jednemu serwisantowi powierzy  do obs ugi wi cej ni  400 kas 

rejestruj cych. 

14. Wykonuj cy serwis kasy rejestruj cej musi legitymowa  si

identyfikatorem nadanym przez producenta (importera) okre lonym 



w za czniku nr 8 do rozporz dzenia. Identyfikator wa ny jest przez rok od daty 

jego wydania i po up ywie tego okresu wymaga przed u enia jego wa no ci. 

15. Dane identyfikacyjne serwisanta oraz serwisanta upowa nionego do 

zast pczego wykonywania serwisu danej kasy zostaj  wpisane do ksi ki kasy 

rejestruj cej. Serwisant wykonuj cy serwis zast pczo musi ka dorazowo 

posiada  upowa nienie do wykonywania serwisu kasy, które zostaje wpisane i 

do czone do ksi ki kasy rejestruj cej. 

16. Informacje o tre ci wpisów dokonywanych przez serwis okre la wzór 

ksi ki kasy rejestruj cej, stanowi cy za cznik nr 1 do rozporz dzenia. 

17. Wszystkich wpisów w ksi ce kasy nale y dokonywa  czytelnie, 

a wpisy o wykonanych czynno ciach serwisowych musz  by  czytelnie 

podpisane przez serwisanta i ostemplowane jego piecz ci .

18. Wykonuj cy obs ug  serwisow  kas rejestruj cych, który 

dopuszcza si  naruszenia warunków jej wykonywania lub, wykonuj c taki 

serwis, umo liwia podatnikowi niezgodne z prawd , nierzetelne 

ewidencjonowanie dokonanych transakcji przy zastosowaniu kasy 

rejestruj cej, traci upowa nienie do wykonywania serwisu kas 

rejestruj cych lub jego prowadzenia bez mo liwo ci jego ponownego 

wykonywania. 



Za cznik nr 8. 

WZÓR IDENTYFIKATORA SERWISANTA

........................................................................................
imi  i nazwisko serwisanta 

...............................................................
typ kasy rejestruj cej 

..............................................................................................
adres 

..............................................................................................

..................................................
piecz  punktu serwisowego               

..............................................
data wystawienia              

wa no  legitymacji 1rok .................................................
 piecz  i podpis                

producenta lub importera 

Awers

LEGITYMACJA  
SERWISANTA  

KAS REJESRUJ CYCH 

.....................................
numer identyfikatora 

...................................
podpis technika 
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